
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

  Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 21. dubna 2020 v Horce II  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo za výjimečných podmínek. Při jeho konání musela 
být dodržována bezpečnostní opatření dle nařízení vlády platná v době konání zasedání (např. 
dvoumetrové rozestupy, nošení roušek). Zasedání zastupitelstva obce bylo sice veřejné, ale 
žádní občané se nezúčastnili. Starostka Simona Vacíková zahájila zasedání v 18.00 hodin.  
Uvedla, že je přítomno všech 9 zastupitelů, že obec Horka II splnila všechny podmínky dle 
nařízení vlády o konání zasedání zastupitelstva v době nouzového stavu, takže zastupitelstvo 
obce Horka II je usnášeníschopné.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Pro toto zasedání navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako 
ověřovatele zápisu Aleše Jeřábka a Antonína Kubína. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Antonína Kubína. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 001/2020 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Aleše Jeřábka a Antonína Kubína. 

 

2. Schválení programu 

Starostka předložila ke schválení návrh programu tak, jak byl vyvěšen na webových 
stránkách, úředních a informačních deskách, také vyhlášen místním rozhlasem. Poté 
vyzvala zastupitele, jestli mají nějaký další bod k projednání. Nikdo nechtěl žádnou změnu, 
takže program byl předložen ke schválení v původním znění: 

 
1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. dokumenty obce – aktualizace 
5. rozpočtová opatření 
6. čerpání dotací 
7. pozemky – věcná břemeny, prodej, smlouvy 
8. organizační věci 
9. diskuze 
10. závěr 



 
2 

 

 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 002/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení  

V bodě kontrola usnesení přednesla starostka přehled nedořešených úkolů vyplývajících ze 
schválených usnesení: 
usnesení 47/2019 a 48/2019 – práce na územní studii pro lokalitu Z16 by měla začít hned po 
dokončení ÚS Z10 
usnesení 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka – v jednání 
usnesení 118/2019 – pachtovní smlouva s LDO – čeká na podpisy všech členů 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 003/2020  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Dokumenty obce 

a. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

Předsedající předložila k projednání nový návrh Směrnice k zadávání VZMR. Po dvou letech 
došlo k revizi směrnice a byly navrženy některé úpravy. Oproti směrnici z roku 2018 jsou v 
jednotlivých kategoriích tyto rozdíly: 
Kategorie I - nově zjednodušeno do 100.000 Kč rozhoduje starostka - postaru do 50.000 Kč 
rozhodovala starostka, do 150.000 Kč společně s místostarostou 
Kategorie II  - nově u dodávek a služeb od 100.000 do 250.000 Kč a u staveb od 100.000 do 
499.999 Kč osloví starostka nejméně tři dodavatele formou cenového marketingu, 
zastupitelstvo rozhodne o dodavateli, schválí smlouvu nebo objednávku (od 500.000 Kč 
musí být všechny smlouvy zveřejněny v registru smluv, takže budou zařazeny do III. 
kategorie) - postaru u dodávek a služeb od 150.000 do 500.000 Kč a u staveb od 150.000 
do 1.000.000 Kč povinnost vypsat výběrové řízení, jmenování hodnotící komise, schválení 
zastupitelstvem. 
Kategorie III - mění se pouze rozsah částek, jinak vše zůstává stejné – u dodávek a služeb 
nově 250.000 – 2.000.000 Kč (postaru 500.000 Kč – 2.000.000 Kč) Kč a u staveb od 499.999 
do 6.000.000 Kč (postaru 1.000.000 – 6.000.000 Kč). 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Směrnici k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu č. S/2020/01 s účinností od 22.4.2020. 
 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
3 

 

Přijaté usnesení č. 004/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Směrnici k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu č. S/2020/01 s účinností od 22.4.2020. 

 

b. Působnost s MAS Lípa pro venkov 

Kancelář MAS Lípa pro venkov připravuje novou strategii území na léta 2021 – 2027. 
Zastupitelé proto projednali návrh o zařazení obce do územní působnosti MAS Lípa pro 
venkov na uvedené období (jde vlastně o prodloužení současného stavu). Usnesení 
zastupitelstva obce je povinnou přílohou ke stanovení rozlohy MAS.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zařazení správního území obce 
Horka II do území působnosti MAS Lípa pro venkov z.s. na období 2021 – 2027. Schválením 
zařazení do území působnosti MAS Lípa pro venkov z.s. nevznikají obci žádné závazky vůči  
MAS. 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 005/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zařazení správního 
území obce Horka II do území působnosti MAS Lípa pro venkov z.s. na období 2021 – 2027. 
Schválením zařazení do území působnosti MAS Lípa pro venkov z.s. nevznikají obci žádné 
závazky vůči  MAS. 

 

5. Rozpočtová opatření č. 1/2020 a 2/2020 

Hospodářka obce připravila dva návrhy na rozpočtová opatření. V rozpočtovém opatření č. 
1/2020 jsou zohledněny přijaté částky z dotací – 30 000 Kč z Úřadu práce na VPP a dotace 
na pořízení ramenové sekačky 145 000 Kč. Dochází tedy k navýšení příjmů o 175.500 Kč. 
Druhé opatření nemá vliv na schodek rozpočtu. V příjmech a zároveň výdajích je uvedena 
daň z příjmu právnických osob za Obec Horka II ve výši 223.060 Kč.. Tuto daň bychom měli 
zaplatit, ale zůstává v rozpočtu obce. Další pohyb je mezi paragrafy – z komunálních služeb 
se částka 160.000 Kč přesouvá na veřejné osvětlení.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2020 a 
2/2020. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 006/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle 
rozpočtových opatření č. 1/2020 a 2/2020 .  

 

6. Čerpání dotací 

Starostka uvedla, že Středočeský kraj poskytl obcím možnost využít dotaci z Fondu obnovy 
venkova na rozvoj venkova. Obci se bohužel nepodařilo dotáhnout do konce stavební 
povolení na opravu střechy na dílně, proto bude dotace čerpána na dva projekty – Schody 
k Obecnímu úřadu v Horce II a Nové zastávky na Budech. 

a. ZMR - Schody k Obecnímu úřadu v Horce II 

V rámci výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Schody k Obecnímu úřadu v Horce 
II“ , které bylo vypsáno 17.2.2020, obdržela obec Horka II 3 nabídky. Výběrová komise 



 
4 

 

sepsala zprávu, ve které vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku firmy Martin Valouch 
s cenou 290.500 Kč včetně DPH. Náklady by měla pokrýt 80% dotace ze Středočeského 
kraje. Jednalo by se o první akci v rámci úpravy okolí zámku. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje na doporučení hodnotící komise 
výběr dodavatele na akci „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II“ firmu Martin Valouch, IČ: 
64158403, Okružní 539, 285 22 Zruč nad Sázavou, která nabídla cenu 290.500 Kč včetně 
DPH, a pověřuje starostku obce podepsáním smlouvy o dílo. 

 Pro:  8    Proti:  1  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 007/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje na doporučení 
hodnotící komise výběr dodavatele na akci „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II“ firmu 
Martin Valouch, IČ: 64158403, Okružní 539, 285 22 Zruč nad Sázavou, která nabídla cenu 
290.500 Kč včetně DPH, a pověřuje starostku obce podepsáním smlouvy o dílo. 

 

b. Nové zastávky na Budech 

Po odečtení nákladů na první projekt „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II“  zbude ještě 
cca 160.000 Kč na další projekt. Starostka navrhla výměnu dvou zastávek na Budech, kde 
není problém s vlastnictvím pozemků. Pokud budou vyhovovat, tak by se po vyřešení 
majetkových problémů v Čejticích koupila i tam. Zastupitelé pověřili starostku 
vypracováním cenového marketingu na nákup zastávek.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce pověřuje starostku vypracováním cenového 
marketingu na nákup zastávek v rámci projektu „Nové zastávky na Budech“. 

 Pro:  9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 008/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II pověřuje starostku 
vypracováním cenového marketingu na nákup zastávek v rámci projektu „Nové zastávky na 
Budech“. 

 

7. Pozemky – věcná břemeny, prodej, smlouvy 

V sekci o pozemcích informovala starostka o podrobnostech k jednotlivým případům. 
 
a. Věcné břemeno – KN 203/29 

 
Smlouva o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 
na pozemku 203/29 se týká pozemku, který byl dotčen stavbou „Horka II – obnova NN, 
kNN, demontáž NN“. Mezi přípravou a realizací díla došlo k dělení pozemků a Obec Horka II 
se stala vlastníkem pozemku KN 203/29, takže jde o změnu vlastníka a tím i osoby povinné 
strpět věcné břemeno. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č.  IE-12-6007543,“, 
která se vztahuje k pozemku 203/29 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, 
s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
5 

 

Přijaté usnesení č. 009/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č.  IE-12-
6007543,“, která se vztahuje k pozemku 203/29 v katastrální území Horka nad Sázavou, 
osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy. 

 

b. Věcné břemeno – KN 434/1, 2274/25 

Druhé věcné břemeno se týkalo vybudování elektrické přípojky pro provozování ČOV . 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.  IV-
12-6025897/1 byla sepsána standartním způsobem, cena za věcné břemeno byla 
stanovena na 1000 Kč.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.  IV-12-6025897/1,“, 
která se vztahuje k parcelám KN 434/1, 2274/25 v katastrální území Horka nad Sázavou, 
osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 010/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.  IV-12-
6025897/1,“, která se vztahuje k parcelám KN 434/1, 2274/25 v katastrální území Horka 
nad Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce.  Pověřuje starostku obce 
podpisem smlouvy. 

 

c. Věcné břemeno – KN 2261/1 

Další smlouva na věcné břemeno se týkala pozemku 2261/1, což je komunikace u řeky. 
Jedná se o vybudování přípojky k parcele Jaromíra Rokosa. U této smlouvy se řešila hlavně 
možnost vybudování ještě před konečnou opravou silnic po stavbě kanalizace. Náhrada, 
která je uvedena ve smlouvě, je 49.500 Kč. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.  IV-12-6025898, která se 
vztahuje k pozemku 2261/1 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s 
akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 011/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.  IV-12-6025898, 
která se vztahuje k pozemku 2261/1 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, 
s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 

d. Věcné břemeno – KN 351/35 

Poslední smlouva na věcné břemeno přišla opět k pozemku KN 351/35. Jedná se o 
vybudování elektrické přípojky k parcele Lucie Tvrdíkové. Na základě požadavků obce bude 
řešeno vedení pod komunikací podvrtem. Náhrada, která je uvedena ve smlouvě, je 1000 



 
6 

 

Kč. Starostka uvedla, že pokud bude stavba jen v rozsahu protlaku silnice, tak tato částka 
bude odpovídající. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č IV-12-6024015/01, která se vztahuje k pozemku 351/35 v 
katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ distribuce. 
Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 012/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření „Smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti č IV-12-6024015/01, která se vztahuje k pozemku 
351/35 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě Horka II, s akciovou společností ČEZ 
distribuce. Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 

e. Prodej pozemku – KN 20/23 

Na základě poptávky paní xxx na prodej pozemku za její chatou byl dne 23.3.2020 vyvěšen 
záměr o prodeji pozemku č. 20/23 v katastrální území Horka nad Sázavou. Záměr byl 
vyvěšen do 9.4.2020 a žádný jiný zájemce než manželé xxx se neozval. Pro Obec Horka II je 
tento pozemek nepotřebný, jelikož nyní není téměř žádná možnost přístupu.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku parc. č. KN 20/23 v  
k.ú. Horka nad Sázavou o výměře 182 m2 do SJM  xxx xxx a xxx xxx za cenu 130 Kč za m2. 
Nabyvatelé zaplatí i náklady spojené s převodem majetku a právními službami. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 013/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku 
parc. č. KN 20/23 v  k.ú. Horka nad Sázavou o výměře 182 m2 do SJM  xxx xxx a xxx xxx za 
cenu 130 Kč za m2. Nabyvatelé zaplatí i náklady spojené s převodem majetku a právními 
službami. 

 

f. Dodatek k pachtovní smlouvě  - Agro Petroltice, a.s. 

V lednu zaslala společnost Agro Petroltice návrh dodatku k pachtovní smlouvě. Jako hlavní 
důvod je odebrání pozemků 203/11 a 203/12, které jsou nyní vyňaty k zastavění. V příloze 
ale došlo i dalším změnám u pozemků, které obec Horka II pronajímá společnosti Agro 
Pertoltice. Je to z důvodu, že došlo k uspřesnění v systému společnosti. Celkem se výměra 
snížila nejenom o 4000 m2  za tyto dvě parcely, ale i o další 2867 m2 (převážně  jde o 
ponížení o remízky a polní cesty). Agro se to snaží kompenzovat zvýšení ceny za pronájem. 
U pozemku 203/9 byla dohodnuta výpovědní doba pouze na 1 rok.    

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek pachtovní smlouvy se 
společností Agro Pertoltice, Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ 25745042 
v pozměněném stavu (u pozemku 203/9 je výpovědní doba 1 rok) a pověřuje starostku obce 
podpisem dodatku.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
7 

 

Přijaté usnesení č. 014/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek pachtovní 
smlouvy se společností Agro Pertoltice, Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ 25745042 v 
pozměněném stavu (u pozemku 203/9 je výpovědní doba 1 rok) a pověřuje starostku obce 
podpisem dodatku. 

 

g. Změna v odkupu pozemku od společnosti Agro Pertoltice a.s. 

Na zasedání zastupitelstva obce 10.9.2019 byl schválen odkup dvou pozemků od 
společnosti Agro Pertoltice a.s.. Bohužel s jedním z pozemků KN 200/11 byl problém s jeho 
evidencí - byl vedený jako les, i když se jednalo o stráň. Nebylo možné vyřídit pochybení 
úřadů a jako jediné východisko bylo zaplatit poplatek za vyjmutí pozemku z lesa. Nakonec 
došlo k dohodě se společností  Agro Pertoltice a.s, že pozemek nabídnou majiteli vedlejšího 
objektu. Proto starostka navrhla původní usnesení zrušit a poté schválit nové, kde bude 
pouze pozemek KN 2063, který navazuje na obecní les.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II ruší usnesení č. 70/2019 z 10.9.2019. 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 015/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II ruší  usnesení č. 70/2019 
z 10.9.2019.  

--- 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje odkup pozemku p.č. KN 2063 o 
výměře 468 m² v katastrálním území Horka nad Sázavou od společnosti Agro Pertoltice, 
Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ 25745042 za cenu 1 Kč za m2. Pověřuje starostku 
obce uzavřením této smlouvy. 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 016/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje  odkup pozemku p.č. KN 
2063 o výměře 468 m² v katastrálním území Horka nad Sázavou od společnosti Agro 
Pertoltice, Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČ 25745042 za cenu 1 Kč za m2. Pověřuje 
starostku obce uzavřením této smlouvy. 

 

h. Územní studie  

Územní studie byla vyvěšena na úředních deskách MěÚ v Kutné Hoře a na webových 
stránkách obce od 11.3.2020 do 10.4.2020. Před zasedáním sice dorazily požadavky, že je 
nutné doložit upřesnění odtokových poměrů, ale jinak byla studie v pořádku. Proto 
starostka navrhla do usnesení přidat, že připomínky budou řešeny v dalších fázích řízení.   

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí Územní studii pro lokalitu 
Z10, včetně připomínek, které budou řešeny v dalších fázích řízení. 

Pro:  8   Proti:  1  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 017/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí  Územní studii pro 
lokalitu Z10, včetně připomínek, které budou řešeny v dalších fázích řízení. 

 

8. Organizační věci 



 
8 

 

a. Pronájem schránky v kolumbáriu 
 

Pan xxx xxx požádal dne 4.3.2020 o uložení ostatků pana xxx xxx v místním kolumbáriu.      

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem schránky v kolumbáriu 
panu xxx xxx k uložení ostatků pana xxx xxx.  

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 018/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje  pronájem schránky 
v kolumbáriu panu xxx xxx k uložení ostatků pana xxx xxx. 

 

b. TDI a Bozp u akce rybník Čejtice  

V únoru obdržela obec podmíněný příslib Ministerstva zemědělství a souhlas ze zadáním 
akce „Revitalizace rybníku v obci Horka II, místní část Čejtice, č.p. 1770/3“. Ze zadání 
vyplývá, že k dokončení akce by mělo dojít ještě letos. Proto starostka oslovila paní 
Hrstkovou ze společnosti Votas, která dělá technický dozor a bezpečnost práce u stavby 
kanalizace, za kolik by byla ochotna to dělat i u rybníku. Navrhla částku 10.000 Kč bez DPH 
na měsíc v případě, že akce bude probíhat společně se stavbou kanalizace. Jelikož se 
nejedná o zásadní částku, navrhla starostka schválit smlouvu bez výběrového řízení.    

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření smlouvy dílo spočívající ve 
výkonu TDI a BOZP na akci: „Revitalizace rybníku v obci Horka II, místní část Čejtice, č. p. 
1770/3“ se společností VOTAS s.r.o., Krchleby č.p. 45, 286 01 Čáslav, IČ: 02742624, která 
nabídla cenu 10.000 Kč bez DPH měsíčně (max. 8 měsíců). Zastupitelstvo obce Horka II 
pověřuje starostku obce Simonu Vacíkovou podpisem této smlouvy. 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 019/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje  uzavření smlouvy dílo 
spočívající ve výkonu TDI a BOZP na akci: „Revitalizace rybníku v obci Horka II, místní část 
Čejtice, č. p. 1770/3“ se společností VOTAS s.r.o., Krchleby č.p. 45, 286 01 Čáslav, IČ: 
02742624, která nabídla cenu 10.000 Kč bez DPH měsíčně (max. 8 měsíců). Zastupitelstvo 
obce Horka II pověřuje starostku obce Simonu Vacíkovou podpisem této smlouvy. 

 

c. Investiční příspěvek obci na realizace kanalizačních přípojek 

Podíl Obce Horka II na výstavbě kanalizace by měl činit po odečtení dotací pravděpodobně 
21 mil Kč. Obec má rezervováno na stavbu kanalizace na účtu 13.000.000 Kč. Další část by 
měla být pokryta úvěrem. Aby zadlužení obce bylo co nejmenší, navrhla starostka, aby 
občané přispěli na kanalizační přípojky formou investičního příspěvku. Uvedla, že cena, 
kterou obec zaplatí za přípojku, je v průměru 72.000 Kč. V rámci diskuse zastupitelů se 
nakonec došlo k částkám 10.000 Kč a 20.000 Kč.  U nemovitosti, kde je hlášen alespoň 
jeden trvale žijící, by příspěvek činil 10.000 Kč, a u nemovitosti bez TP by to bylo 20.000 Kč. 
V příloze zápisu bude návrh smlouvy, která bude vlastníkům předložena k podpisu. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výši investičního příspěvku obci na 
vybudování inženýrských sítí (kanalizační přípojky) 10.000 Kč u nemovitosti, kde je hlášena 
alespoň jedna trvale žijící osoba, a 20.000 Kč u nemovitostí bez osob s trvalým pobytem. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce sepsáním smluv s majiteli nemovitostí. 



 
9 

 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 020/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výši investičního 
příspěvku obci na vybudování inženýrských sítí (kanalizační přípojky) 10.000 Kč u 
nemovitosti, kde je hlášena alespoň jedna trvale žijící osoba, a 20.000 Kč u nemovitostí bez 
osob s trvalým pobytem. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce sepsáním smluv s 
majiteli nemovitostí. 

 

d. Navýšení ceny za vývoz jímek 

Dalším nepopulárním bodem bylo navýšení ceny za vývoz jímek. Starostka uvedla, že Obec 
Horka II by měla stejně jako ostatní subjekty vykazovat na hospodářské činnosti alespoň 
nějaký zisk. Vzhledem k nákladům, které jsou s vyvážením odpadních vod spojené, by se 
obec v této činnosti v letošním roce dostala pravděpodobně do mínusu. Proto starostka 
navrhla navýšit cenu o 80 Kč bez DPH. Cena za vývoz jedné cisterny bude 520 Kč místo 424 
Kč. Cena bude platit od 1.5.2020. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje navýšení ceny za odvoz odpadních 
vod na 430 Kč bez DPH za odvoz jedné cisterny od 1.5.2020. 

Pro:  7   Proti:  2  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 021/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje navýšení ceny za odvoz 
odpadních vod na 430 Kč bez DPH za odvoz jedné cisterny od 1.5.2020. 

 

e. Prodej drobného majetku  

Předsedající informovala zastupitele, že se ozývají zájemci o některý majetek. Proto 
připravila seznam nepotřebného majetku, o který je zájem. Ceny byly stanoveny odhadem.  
Na úřední desce bude vyvěšena nabídka, nejdříve pouze pro trvale žijící občany. Pokud se 
nikdo nepřihláší, umístí se předměty na web. Pokud se ozve více zájemců o ten samý 
předmět, rozhodne cena. Při stejné ceně rozhodne datum doručení.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej drobného majetku 
uvedeného v seznamu v příloze zápisu. 

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 022/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej drobného 
majetku uvedeného v seznamu v příloze zápisu. 

 

f. Oprava veřejného osvětlení 

Při současném „rozkopání“ celé obce by bylo vhodné využít situaci k potřebným opravám 
veřejného osvětlení (opravy kabeláže, které jsou řešeny provizorním způsobem). Jednalo 
by se o několik podvrtů pod silnicemi a opravy  umístění sloupů. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rekonstrukci veřejného osvětlení za 
zámkem ve výši max. 150.000 Kč bez DPH bez výběrového řízení a na další opravy a 
umístění kabeláže formou protlaků částku max. 150.000 Kč taktéž bez výběrového řízení.  

Pro:  6   Proti:  3  Zdržel se hlasování:  0 



 
10 

 

Přijaté usnesení č. 023/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rekonstrukci veřejného 
osvětlení za zámkem ve výši max. 150.000 Kč bez DPH bez výběrového řízení a na další 
opravy a umístění kabeláže formou protlaků částku max. 150.000 Kč taktéž bez výběrového 
řízení. 

 

g. Zpráva starostky 

     Starostka informovala o těchto bodech: 
 průběh projektu Odkanalizování Obce Horka II probíhá zatím jen s malými obtížemi, 
 orientační cena přeložky transformátoru v Onšovci by byla cca 900.000 Kč bez DPH 

v případně nutnosti tzv. kiosku 1.700.000 Kč, 
 žádost o dotaci na Středočeský kraj na Využití památek ke společenskému účelu 

nebyla podána kvůli nepřipravenosti projektu  
 podána žádost na přidělení VPP – 2 pracovní místa, přiděleno 1 pracovní místo 
 vyřízen souhlas s odnětím pozemku pod ČOV z půdního fondu 
 poplatky za autorská práva řešeny přes SMS ČR 

 

Starostka pak předala slovo místostarostovi, který informoval o stavu veřejného pořádku 
z pohledu Policie ČR. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce Horka 
II.   

Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 024/2020  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky 
obce Horka II.   

 

9. Diskuse 

Diskuse proběhla pouze mezi zastupiteli. Byly řešeny hlavně opravy komínů na KD Onšovec.  

 

Schůze byla ukončena v 18.50 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Aleš Jeřábek    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Kubín   ------------------------------------------------                                                                                             


